drum [A] ostendit hunc locum bifariam legi apud Graecos et hoc modo quem hic indicaui, et eo modo quo vulgata habet aeditio. Atque hoc sane loco mirum quam su|dant Graecanica scholia. Theophylactus et Chrysostomus sic legunt
 LB 741
 651 interpretanturque quemadmodum nos [B] in Graecorum exemplaribus legimus ac [A] vertimus. [E] Chrysostomus itidem citat enarrans epistolae ad Romanos caput vndecimum, [A] vt sit sensus non omnes morituros, omnes tamen immutandos esse. Porro si quis diffidet citationi nostrae, sciat Chrysostomum ac Theo-
 655 phylactum haberi Basileae in bibliotheca Dominicalium, vnde multis voluminum eorum facta est copia. Qui Graece nouit, is poterit excusso loco me vel comprobare vel refellere. [D] Nec aliter legit Tertullianus libro De carnis resurrectione. Quod palam ex illius interpretatione deprehenditur, quanquam apostoli verba recitata deprauauit scriba. Subiicit enim: *Quis enim non desiderabit dum in carne est, superinduere immortalitatem et continuare vitam lucrifactam morte per vicariam demutationem* et caetera quae sequuntur; quem locum citat et diuus Hieronymus [E] in epistola ad Marcellam quaestione tertia, atque locum qui est primae ad Thessalonicenses quarto, exponit in hanc sententiam nec vllius alterius meminit. [B] In hanc sententiam citat locum hunc et Origenes Aduersus Celsum libro secundo. Sed praestiterit, opinor, ob eos qui diffidunt, ipsius verba adscribere. *Tuba, inquit, signum dabit et mortui resurgent incorrupti. De viuuis autem immutandis et a mortuis surgentibus segregatis sic scribit: 'Et nos immutabimur', quod utique dixit, vbi prius dixisset 'mortui resurgent'. Quin etiam et in prima ad Thessalonicenses epistola aliis verbis eandem differentiam praeferens, quum alios quidem dormientes alios viuentes affirmet, sic inquit: 'si enim credimus quod Iesus mortuus [C] est [B] et resurrexit'* et caetera. Ex his satis perspicuum est quid senserit Origenes, nimirum immutandos omnes [C] pios [B] et qui resurgent et qui viui deprehendentur, non morituri quidem illi, sed tamen cum iis qui mortui fuerant, immutandi. Et ob id initio dixerat omnes immutandos, licet non omnes resurrecturos. Se vero ponit Paulus inter eos quos aduentus Domini viuos deprehenderet, propterea quod Christus eum diem omnibus occultum esse voluit. Et ex aliis locis apparet Paulum semper eum diem expectari voluisse, licet non nesciam ita posse intelligi, vt Paulus sub prima persona quosuis designarit, quos aduentus Domini sit reperturus, *nos qui viuimus* et caetera. Si nunc incidat aduentus Domini, quod in nobis accideret, idem accidet in illis quicumque erunt. [A] Diuus Ambrosius sequi videtur eam lectionem quam vulgo audimus, vt sentiamus non omnes immutandos ad gloriam, quanquam resurrecturi sint omnes [B] ad vitam. [A] Quanquam et is alteram subdit interpretationem, in qua significat fore qui non moriantur atque ob id non resurgant, [C] qui tamen immutantur. 680
 685 Neque enim resurgit, nisi mortuus. [B] Idem aliquanto inferius explicans eum locum, *in nouissima tuba: canit enim tuba* et caetera, partim meminit huius sen-